
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

№ УУ/«// » РЦ. 2023

г. Алейск

Об эффективном освоении средств,
выделяемых из федерального бюджета

В целях эффективного и целевого использования федеральных 
субсидий, в том числе направленных на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость:
- для организации одноразового бесплатного питания учащихся 1-4 

классов в размере 70,78 коп. (семьдесят рублей семьдесят восемь копеек);
- двухразовое питание детей с ограниченными возможностями 

здоровья:
1-4 классы - 19 руб.00 (девятнадцать рублей) с учётом бесплатного 

горячего питания 1 -4 классов
5-11 классы - 90 руб.00 (девяносто рублей)
2. Руководителям общеобразовательных организаций: МБ ОУ-лицей 

(Захаренко В.Д.), МБОУ СОШ №2 (Горбунова О. В.), МБОУ ООШ №3 
(Залогина Н. П.), МБОУ СОШ №4 (Носивец Ю. А.), МБОУ СОШ №5 (и. о. 
директора Мальцева О. А.), МБОУ СОШ №7 (Свиридова Т. В.), МБОУ ООШ 
№9 (и.о. директора М. В. Соловьёва):

- использовать сложившуюся экономию средств субсидии на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся начальных 
классов, в случае полного или частичного их перевода на карантин и/или 
дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных 
периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся 
инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на 
занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, на повышение 
качества и наполнения рациона питания и/или увеличения кратности 
предоставления бесплатного горячего питания (сверх одного раза в день).



3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2023 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 
Комитета по образованию Н. В. Кочебаеву.

Заместитель председателя Е. В. Провоторова


